

Association F.F.T.D.A.

25 RUE SAINT ANTOINE

69003 LYON

## **COMPTES ANNUELS**

## BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	39 119	30 340	8 779	15 695	-6 916	-44.06
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage	11 060	11 060				
	Autres immobilisations corporelles	102 211	79 868	22 343	27 741	-5 398	-19.46
	Immobilisations en cours						
Avances et acomptes							
<b>Immobilisations financières (2)</b>							
Participations mises en équivalence							
Autres participations	1 520		1 520	1 520			
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
<b>Total I</b>	153 910	121 268	32 642	44 956	-12 314	-27.39	
Comptes de liaison							
<b>Total II</b>							
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes	7 465		7 465	6 139	1 326	21.60
	<b>Créances (3)</b>						
	Créances usagers et comptes rattachés				7 000	-7 000	-100.00
	Autres créances	143 939		143 939	100 312	43 627	43.49
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	2 089 527		2 089 527	1 647 253	442 274	26.85	
Charges constatées d'avance (3)	205 536		205 536	152 036	53 500	35.19	
<b>Total III</b>	2 446 466		2 446 466	1 912 740	533 726	27.90	
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	2 600 376	121 268	2 479 108	1 957 696	521 412	26.63	

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	<b>Fonds propres</b>						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	531 672		218 383		313 289	143.46
	<b>Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)</b>	56 047		313 289		-257 242	-82.11
	<b>Autres fonds associatifs</b>						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
<b>Total I</b>	587 720		531 672		56 047	10.54	
	<b>Total II</b>						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	330 000		195 000		135 000	69.23
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
<b>Total III</b>	330 000		195 000		135 000	69.23	
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	118 326		89 616		28 711	32.04
	Dettes fiscales et sociales	71 616		36 480		35 136	96.32
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	313 526		336 046		-22 520	-6.70
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance	1 057 920		768 883		289 037	37.59
	<b>Total IV</b>	1 561 388		1 231 024		330 365	26.84
	Ecarts de conversion passif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>		2 479 108		1 957 696		521 412	26.63

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

1 561 388 1 231 024

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
<b>Produits d'exploitation (1)</b>						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	14 437		62 463		-48 026	-76.89
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	1 361 880		935 912		425 969	45.51
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	288 431		91 330		197 101	215.81
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	1 445 770		1 558 244		-112 474	-7.22
<b>Total I</b>	<b>3 110 518</b>		<b>2 647 950</b>		<b>462 569</b>	<b>17.47</b>
<b>Charges d'exploitation (2)</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
Autres achats et charges externes	1 739 767		1 380 964		358 803	25.98
Impôts, taxes et versements assimilés	38 139		27 523		10 616	38.57
Salaires et traitements	561 203		453 223		107 980	23.82
Charges sociales	168 067		90 963		77 104	84.76
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	21 898		16 796		5 102	30.37
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions	275 000		65 000		210 000	323.08
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	257 907		301 604		-43 696	-14.49
<b>Total II</b>	<b>3 061 981</b>		<b>2 336 073</b>		<b>725 909</b>	<b>31.07</b>
<b>1 - Résultat d'exploitation (I-II)</b>	<b>48 537</b>		<b>311 877</b>		<b>-263 340</b>	<b>-84.44</b>
<b>Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun</b>						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12 31/12/2020	Euros	%
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	1 602	2 059	-457	-22.19
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total V</b>	1 602	2 059	-457	-22.19
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total VI</b>				
<b>2. Résultat financier (V-VI)</b>	1 602	2 059	-457	-22.19
<b>3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)</b>	50 139	313 935	-263 797	-84.03
<b>Produits exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	11 409	370	11 039	NS
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total VII</b>	11 409	370	11 039	NS
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5 500	1 016	4 484	441.34
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
<b>Total VIII</b>	5 500	1 016	4 484	441.34
<b>4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)</b>	5 909	-646	6 555	NS
Impôts sur les bénéfices (IX)				
<b>Total des produits (I+III+V+VII)</b>	3 123 529	2 650 378	473 151	17.85
<b>Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)</b>	3 067 481	2 337 089	730 393	31.25
<b>Solde intermédiaire</b>	56 047	313 289	-257 242	-82.11
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
<b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>	56 047	313 289	-257 242	-82.11

Association F.F.T.D.A.

25 RUE SAINT ANTOINE

69003 LYON

**ANNEXE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021**

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 2 479 108.12 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 3 110 518 Euros et dégageant un excédent de 56 047 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **1 Description de l'objet social :**

La Fédération Française de Taekwondo et Disciplines Associées (FFTDA) est issue du Comité Fédéral de Taekwondo, lui-même issu du Comité d'Organisation de Taekwondo, commission créée lors de la fusion de la Fédération Française de Taekwondo avec la Fédération Française de Karaté Taekwondo et Arts Martiaux Affinitaires survenue en 1984, auquel il succède.

L'association a pour objet la pratique du taekwondo et des disciplines associées. Son siège social est au 25, rue Saint Antoine à Lyon 3e. Elle a été déclarée, conformément à la loi du 1er juillet 1901, à la préfecture de Lyon.

### **2 Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées:**

Dans la continuité des autres années, la FFTDA a intensifié la préparation de ses athlètes dans leur préparation Olympique. Elle les a soutenu afin qu'ils visent l'excellence aux jeux olympiques.

De plus, l'une de ces missions sociales réalisées est le Projet Sportif Fédéral, à savoir accompagner les ligues, les comités et les clubs en leur permettant d'utiliser tous les leviers disponibles afin de pérenniser le développement de la pratique du taekwondo, et de promouvoir le sport santé.

### **3 Les moyens mis en oeuvre:**

Les mesures de solidarité vis-à-vis de nos clubs ont été prolongées sur la nouvelle saison 2021 - 2022.

En effet Le Comité Directeur a décidé de poursuivre la remise de 100€ pour les clubs ayant adhéré à la Fédération sur la saison sportive précédente.

Ces 100€ récoltés dans le cadre de l'affiliation ont été en totalité reversés aux ligues.

Ce qui a engendré un impact financier sur le chiffre d'affaires de 63 500€

Nous avons reçu une aide exceptionnelle de l'Agence d'un montant de 123 500€ relative la perte de licences, ce qui nous a permis de réduire l'impact sur le chiffre d'affaires et de salarier deux cadres fédéraux.

## **EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE**

La continuité de l'exploitation n'est pas compromise.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

### - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

#### Principes et conventions générales

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases suivantes :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été préparés en conformité avec les dispositions du code de commerce et du plan comptable général, et notamment les règlements suivants :

- Décret comptable du 29/11/1983
- CRC n°99-01 du 16 février 1999 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations
- ANC 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement ANC 2018-06 du 23 novembre 2015 modifié par le règlement ANC 2019-04 et 2020-08
- ANC 2018-02 entré en vigueur sur l'exercice 2020

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

#### Immobilisations incorporelles :

Le coût d'acquisition d'une immobilisation incorporelle acquise séparément est constitué de :

- son prix d'achat y compris les droits de douanes et taxes non récupérables, après déduction des réductions, rabais commerciaux et escomptes de règlement, et
- de tous les coûts directement attribuables à la préparation de l'actif en vue de l'utilisation envisagée.

#### Immobilisations corporelles :

Les éléments principaux d'immobilisations corporelles qui ont des utilisations différentes, qui procurent un potentiel de services profitant à des tiers ou à l'entité conformément à sa mission ou à son objet selon des rythmes différents, ou qui doivent faire l'objet de remplacement à intervalles réguliers, sont comptabilisés séparément et font l'objet d'un plan d'amortissement propre.

La Fédération a retenu comme durée d'amortissement la durée d'usage pour l'amortissement des actifs non décomposables.

#### Amortissements :

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

- |                                       |           |
|---------------------------------------|-----------|
| - Logiciels                           | 1 à 3 ans |
| - Matériel sportif                    | 3 à 5 ans |
| - Installations générales             | 2 à 5 ans |
| - Matériels de bureau et informatique | 1 à 5 ans |
| - Mobilier                            | 5 ans     |

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

### Immobilisations financières :

Les titres de participations sont inscrits au bilan à leur valeur d'acquisition ou d'apport. Une dépréciation est constituée à la clôture de l'exercice lorsque la valeur d'utilité est inférieure au coût d'acquisition.

A la clôture de chaque exercice, la valeur d'utilité de chaque ligne de titres est appréciée sur la base des capitaux propres, des résultats de la filiale et des perspectives d'avenir.

### Créances :

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Elles ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### Provisions :

Les provisions enregistrées en conformité avec le règlement CRC N°2000-6 sont destinées à couvrir les risques et les charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précises quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

Pour tenir compte des particularités liées au financement annuel du Ministère des Sports et à l'objectif de développement du Taekwondo, la FFTDA comptabilise une provision "JO" destinée à couvrir le coût des Jeux Olympiques pour la Fédération; notamment les déplacements du personnel technique et les indemnités fédérales versées aux médaillés. La provision s'élève à 50 000€ au titre de l'exercice.

Une provision de 150 000 € a été comptabilisée dans les états financiers de la Fédération au 31 décembre 2021 en lien avec le Grand Prix de Paris 2022. Cette provision inclut notamment les droits d'entrée et les coûts de déplacement des arbitres internationaux ainsi que des dirigeants de la fédération mondiale de Taekwondo.

Au titre des Jeux Olympiques de 2024 et en lien avec la décision du comité directeur d'octroyer des primes lors de l'obtention de médailles (40 000 € pour une médaille d'or, 30 000 € pour une médaille d'argent et 10 000 € pour une médaille de bronze), la Fédération a comptabilisé une provision d'un montant de 80 000 € à fin décembre 2021.

### Indemnité de départ à la retraite :

Compte tenu des effectifs, de l'ancienneté, de la moyenne d'âge des salariés, les obligations liées aux indemnités légales ou conventionnelles de départ à la retraite ne sont pas significatives.

### Reconnaissance des produits :

La subvention du Ministère des sports est attribuée pour une année civile. La subvention du Ministère des sports 2021 a été comptabilisée en globalité sur l'exercice 2021. Les cotisations clubs et licenciés sont rattachées à la saison sportive et doivent être réparties sur la période concernée.

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

### Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

### Informations générales complémentaires

#### Loyers (SCI LE MATIN CALME)

En raccord avec le propriétaire de la SCI LE MATIN CALME, le montant du loyer annuel au 31/12/2021 s'élève à 12 K€

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

#### Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	54 916		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	11 060		
Installations générales agencements aménagements divers	33 138		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	72 915		9 583
<b>TOTAL</b>	<b>117 112</b>		<b>9 583</b>
Autres participations	1 520		
<b>TOTAL</b>	<b>1 520</b>		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>173 548</b>		<b>9 583</b>

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles		15 797	39 119	39 119
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			11 060	11 060
Installations générales agencements aménagements divers			33 138	33 138
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		13 424	69 074	69 074
<b>TOTAL</b>		<b>13 424</b>	<b>113 271</b>	<b>113 271</b>
Autres participations			1 520	1 520
<b>TOTAL</b>			<b>1 520</b>	<b>1 520</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>29 221</b>	<b>153 910</b>	<b>153 910</b>

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

### Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	39 221	6 916	15 797	30 340
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	11 060			11 060
Installations générales agencements aménagements divers	33 138			33 138
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	45 173	14 982	13 425	46 731
TOTAL	89 371	14 982	13 425	90 928
TOTAL GENERAL	128 591	21 898	29 222	121 268

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	6 916				
Matériel de bureau informatique mobilier	14 982				
TOTAL	14 982				
TOTAL GENERAL	21 898				

### Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour risques et charges	195 000	275 000	140 000		330 000
TOTAL	195 000	275 000	140 000		330 000
TOTAL GENERAL	195 000	275 000	140 000		330 000
<b>Dont dotations et reprises d'exploitation</b>		275 000	140 000		

### Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 100	1 100	
Taxe sur la valeur ajoutée	27 340	27 340	
Divers état et autres collectivités publiques	15 904	15 904	
Groupe et associés	75 630	75 630	
Débiteurs divers	23 965	23 965	
Charges constatées d'avance	205 536	205 536	
TOTAL	349 475	349 475	

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

<b>Etat des dettes</b>	<b>Montant brut</b>	<b>A 1 an au plus</b>	<b>De 1 à 5 ans</b>	<b>A plus de 5 ans</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	118 326	118 326		
Personnel et comptes rattachés	25 080	25 080		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	38 447	38 447		
Taxe sur la valeur ajoutée	834	834		
Autres impôts taxes et assimilés	7 254	7 254		
Autres dettes	313 526	313 526		
Produits constatés d'avance	1 057 920	1 057 920		
<b>TOTAL</b>	<b>1 561 388</b>	<b>1 561 388</b>		

### **Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	40 969
<b>Total</b>	<b>40 969</b>

### **Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	85 991
Dettes fiscales et sociales	38 366
Autres dettes	2 000
<b>Total</b>	<b>126 357</b>

### **Charges et produits constatés d'avance**

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	205 536
<b>Total</b>	<b>205 536</b>
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	1 057 920
<b>Total</b>	<b>1 057 920</b>

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
- SCI le Matin Calme (31/12/2020)	- 16 060	99	10 180
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			

### - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

#### Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- CREANCES REMISE SAISON 20/21	4 888	
- CREANCES CLUBS SAISON 20/21	5 700	
- PRODUIT SUR N-1	821	
Total	11 409	
Charges exceptionnelles		
- VOL D'ARGENT LORS DE STAGE JAPON	5 500	
Total	5 500	

#### Transferts de charges

**Recettes fédérales :**

<b>Nature</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>Variation</b>	<b>% Variation</b>
Licences et cotisations clubs	1 212 016	1 411 053	-199 037	-14,1%
Séminaires et formations cadres	44 501	32 989	11 512	34,9%
Ventes passeports sportifs	59 220	53 960	5 260	9,7%
Grades et homologations	33 737	21 669	12 068	55,7%
Ventes diverses	7 828	11 489	-3 661	-31,9%
Compétitions et entrées spectateurs	84 968	27 084	57 884	213,7%
Sponsoring	3 500	0	3 500	100,0%
<b>TOTAUX</b>	<b>1 445 770</b>	<b>1 558 244</b>	<b>-112 474</b>	<b>-7,2%</b>

**Ventilation de la subvention MJS :**

<b>Financements</b>	<b>Montants</b>	<b>Part imputée sur l'exercice</b>	<b>Part reportée sur l'exercice suivant</b>
Convention d'objectif 2021	1 307 100	1 131 016	176 084
convention d'objectif 2020 reporté en 2021	161 435	161 435	
Total MJS	1 468 535	1 292 451	176 084
Subventions/Manifestations	69 429	69 429	0
<b>TOTAL SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	<b>1 537 964</b>	<b>1 361 880</b>	<b>176 084</b>

**Effectif moyen :**

<b>Effectif moyen en ETP</b>	<b>Salariés</b>	<b>Mis à disposition</b>
personnel administratif	7	
Personnel technique	5	10
<b>TOTAL</b>		

Association F.F.T.D.A.

25 RUE SAINT ANTOINE

69003 LYON

## **AUTRES ETATS**

## DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020	Ecart N / N-1	
			Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	8 779	15 695	-6 916	-44.06
20510000 LOGICIELS	38 614	54 411	-15 797	-29.03
20520000 LICENCES	505	505		
28051000 AMT LOGICIELS	-29 835	-38 716	8 881	22.94
28052000 AMT LOG LICENCES	-505	-505		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS				
21540000 MATERIEL SPORTIF	11 060	11 060		
28154000 AMORT MAT SPORTIF	-11 060	-11 060		
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	22 343	27 741	-5 398	-19.46
21810000 INST GEN AGENCT AMENAGT	33 138	33 138		
21830000 MAT DE BUR ET INFO	65 310	69 151	-3 841	-5.55
21840000 MOBILIER	3 764	3 764		
28181000 AMT IMMO CORP	-33 138	-33 138		
28183000 AMT MAT DE BUREAU	-42 967	-41 557	-1 410	-3.39
28184000 AMT MOBILIER	-3 764	-3 617	-147	-4.07
AUTRES PARTICIPATIONS	1 520	1 520		
26181000 TITRES SCI MATIN CALME	1 520	1 520		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>32 642</b>	<b>44 956</b>	<b>-12 314</b>	<b>-27.39</b>
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	7 465	6 139	1 326	21.60
40910000 FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPT	7 465	6 139	1 326	21.60
CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES		7 000	-7 000	-100.00
41104000 CLIENTS H TVA		7 000	-7 000	NS
AUTRES CREANCES	143 939	100 312	43 627	43.49
42870100 PRDT A REC IND CHOMAGE PARTIEL		8 609	-8 609	NS
43740000 HUMANIS PREV.		340	-340	NS
43870000 ORG SOCIAUX PR A RECEVOIR	1 100		1 100	
44566100 TVA SUR ENCAISSEMENTS	6		6	
44566200 TVA DEDUCTIBLE TAUX REDUIT 10%	200		200	
44583000 TVA DEMANDE REMBOURSEMENT	27 134	6 476	20 658	319.00
44860000 ETAT CHARGES A PAYER		1 022	-1 022	NS
44861000 TAXE SUR LES SALAIRES	15 904		15 904	
45520000 C/C SCI LE MATIN CALME	75 630	83 865	-8 235	-9.82
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	23 965		23 965	
DISPONIBILITES	2 089 527	1 647 253	442 274	26.85
51205000 COMPTE SUR LIVRET	78 748	78 356	392	0.50
51210000 CONTRAT CDN	1 909 980	1 471 652	438 328	29.78
51220000 BNP NOUVEAU COMPTE	63 100	71 425	-8 324	-11.65
51230000 CREDIT MUTUEL	35 540	23 071	12 470	54.05
53110000 CAISSE EUROS	2 158	2 529	-371	-14.66
53142000 CAISSE UKRAINE UAH		25	-25	NS
53148000 CAISSE FRANC CFA (AFRIQ. CENTR		75	-75	NS
53150000 CAISSE DINAR (SERBIE)		47	-47	NS
53155000 CAISSE COURONNES SUEDOISES		25	-25	NS
53157000 CAISSE LIVRES LIBANAISES		50	-50	NS



## DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
REPORT A NOUVEAU	531 672	218 383	313 289	143.46
11900000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE DÉBITE)	531 672	218 383	313 289	143.46
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	56 047	313 289	-257 242	-82.11
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>	<b>587 720</b>	<b>531 672</b>	<b>56 047</b>	<b>10.54</b>
PROVISIONS POUR CHARGES	330 000	195 000	135 000	69.23
15800000 PROVISION JO	230 000	125 000	105 000	84.00
15880000 AUTRES PROV POUR RISQUES	100 000	70 000	30 000	42.86
<b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDES</b>	<b>330 000</b>	<b>195 000</b>	<b>135 000</b>	<b>69.23</b>
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	118 326	89 616	28 711	32.04
40100000 FOURNISSEURS	32 335	56 048	-23 713	-42.31
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARV	85 991	33 567	52 424	156.18
DETTES FISCALES ET SOCIALES	71 616	36 480	35 136	96.32
42100000 PERSONNEL REMUN DUES	100		100	
42820000 PROV POUR CP	24 980	26 542	-1 562	-5.88
43100000 URSSAF	19 071		19 071	
43720000 ALLIANZ SANTE	5 128		5 128	
43730000 ARCIL APICIL	4 735		4 735	
43740000 HUMANIS PREV.	522		522	
43820000 CHARGES SOCIALES CP	8 992	9 937	-946	-9.52
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	2 861		2 861	
44587000 TVA S/FAE	834		834	
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	4 393		4 393	
AUTRES DETTES	313 526	336 046	-22 520	-6.70
41103000 CLIENTS - CLUBS		33 520	-33 520	NS
46625000 DEPLACEMENT COLLECTIF	8 482	6 245	2 237	35.82
46630000 CRT ET CDT	303 044	293 711	9 333	3.18
46860000 CHARGES A PAYER	2 000	2 570	-570	-22.18
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 057 920	768 883	289 037	37.59
48700000 DIVERS PRODUIT CONST D'AVANCE	1 057 920	768 883	289 037	37.59
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>1 561 388</b>	<b>1 231 024</b>	<b>330 365</b>	<b>26.84</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>2 479 108</b>	<b>1 957 696</b>	<b>521 412</b>	<b>26.63</b>

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2021 12	31/12/2020 12	Euros	%
<b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES</b>	14 437	62 463	-48 026	-76.89
70610000 PARTENARIAT "PRESTATIONS PUB"	8 332	57 678	-49 346	-85.55
70650000 LOCATION PARKING	6 105	4 785	1 320	27.59
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>	1 361 880	935 912	425 969	45.51
74000000 SUBVENTION MJS CONVENTION	1 217 856	873 721	344 134	39.39
74010000 SUBVENTION MJS CONV COMPL	76 285	26 715	49 569	185.54
74050000 SUBVENTION CNOSF		30 000	-30 000	NS
74051000 SUBVENTION COLLECTIVITE	67 740	5 475	62 265	NS
<b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b>	288 431	91 330	197 101	215.81
78150000 REPRISE PROV.POUR CHARGES	140 000		140 000	
79100000 TRANSFERT DE CHARGES	31 462	23 181	8 281	35.72
79110000 REMBT PENSIONS/POLES	116 969	68 149	48 820	71.64
<b>AUTRES PRODUITS</b>	1 445 770	1 558 244	-112 474	-7.22
75800000 PRODUIT GESTION COUR	1 055	6 262	-5 207	-83.15
75809000 AVOIRS LICENCES	-1 500	-19 920	18 420	92.47
75809100 REMISES CLUBS	-63 500	-13 600	-49 900	NS
75809200 CREATION DE RELANCE	-643		-643	
75810000 COTISATIONS CLUB	112 400	145 833	-33 433	-22.93
75810100 LICENCES AVEC ASSURANCE	1 133 357		1 133 357	
75810200 LICENCES SANS ASSURANCE	2 255		2 255	
75810300 BABY LICENCES AVEC ASSURANCE	28 460		28 460	
75810400 BABY LICENCES SANS ASSURANCES	117		117	
75810800 EXAMEN ARBITRAGE NATIONAL		210	-210	NS
75811000 LICENCES		266 379	-266 379	NS
75811100 LICENCES CB		416 092	-416 092	NS
75811200 LICENCES WTF		1 966	-1 966	NS
75811300 LICENCES REMISE	1 070	577 730	-576 660	-99.81
75811400 LICENCES BABY		36 573	-36 573	NS
75811500 VALIDATION KUKKIWON	14 310	15 414	-1 104	-7.16
75811600 HOMOLOGATION		2 800	-2 800	NS
75811900 DEJEPS	20 093	6 493	13 600	209.46
75812400 ENTRAINEUR COMBAT		1 215	-1 215	NS
75812500 DIPLOMES FEDERAL DE PERFORMANC	2 800	1 800	1 000	55.56
75812600 FORMATION BODY		880	-880	NS
75812800 FORMATION CQP	8 963	11 401	-2 438	-21.38
75812900 FORMATION DAC	400	1 850	-1 450	-78.38
75813000 PASSEPORT SPORTIF	59 220	53 960	5 260	9.75
75813100 DIF REGION	3 090	5 145	-2 055	-39.94
75813200 DIF NATIONAL	9 155	3 995	5 160	129.16
75820000 COMPETITIONS CRT	84 968	20 084	64 884	323.06
75840000 PASSAGES DE GRADES	19 427	3 455	15 972	462.29
75845000 SPONSORING	3 500		3 500	
75850000 COMPETITIONS		7 000	-7 000	NS
75880000 VENTES DIVERSES AUX CRT	6 773	5 227	1 546	29.57
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	3 110 518	2 647 950	462 569	17.47
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>	1 739 767	1 380 964	358 803	25.98
60612000 ELECTRICITE	3 848	2 722	1 126	41.36
60630000 FOURNITURES ENT ET PETIT EQUIP	16 494	6 488	10 007	154.24
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	3 270	5 283	-2 013	-38.10
60650000 FOURNITURES MEDICALES	2 916	587	2 329	396.58

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020	Ecart N / N-1	
			Euros	%
60681000 TENUES OFFICIELLES	6 737	916	5 821	635.52
60682000 PASSEPORTS	4 938	4 629	309	6.66
60683000 GRADES KUKKIWON	14 571	13 064	1 508	11.54
60684000 LICENCES	4 742	4 062	679	16.72
60684900 EQUIPEMENT PARTENARIAT		49 345	-49 345	NS
60685000 FOURNITURES COMPETITION	72 411	97 059	-24 647	-25.39
61220000 CREDIT BAIL VEHICULE	6 139	15 654	-9 514	-60.78
61300000 LOCATIONS	2 200	9 100	-6 900	-75.82
61310000 MACHINE A AFFRANCHIR	444	744	-301	-40.39
61320000 LOCATIONS COMPET	6 000	1 557	4 443	285.26
61350000 LOCATIONS DIVERSES	64 909	41 995	22 913	54.56
61360000 LOCATION	12 000	48 082	-36 082	-75.04
61500000 ENT ET REPARATIONS	3 722	5 176	-1 454	-28.09
61560000 MAINTENANCE	8 975	7 149	1 826	25.54
61581000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	24 400	35 351	-10 951	-30.98
61600000 ASSURANCES	3 684	4 846	-1 162	-23.97
61610000 ASSURANCES LICENCES	34 598	35 250	-653	-1.85
61810000 DOCUMENTION GENERALE	612	225	387	172.04
61851000 FORMATION ATHLETES HN	11 809	5 147	6 663	129.46
61855000 FORMATION	1 550		1 550	
62110000 PERSONNEL INTERIM -MIS A DISPO		3 287	-3 287	NS
62215000 HONORAIRES INTERVENANTS	222 542	79 211	143 331	180.95
62260000 HONORAIRES		1 410	-1 410	NS
62260100 HONORAIRES CAC	22 914	27 006	-4 092	-15.15
62261000 PRESTATIONS MEDICALES	9 682	6 826	2 856	41.83
62268000 HONOR ARBITRES+JUGES TECH	3 905	5 320	-1 415	-26.60
62268100 IND ARB-COM COMPETITIONS	28 645	11 096	17 549	158.16
62268200 HONORAIRES JURIDIQUES	23 133	4 279	18 854	440.67
62268300 HONORAIRES COMPTABLES	14 972	18 318	-3 346	-18.27
62340000 CADEAUX	829	1 329	-500	-37.61
62350000 PRIMES ATHLETES	10 000		10 000	
62361100 REVUE FEDERALE		3 600	-3 600	NS
62363000 DIFFUSION, COMMUNICATION	166		166	
62364000 SUPPORT COMMUNICATION	3 291	10 061	-6 771	-67.29
62380000 POURBOIRES DONS COURANT	4 000		4 000	
62400000 TRANSPORT	5 447	7 054	-1 607	-22.78
62510000 VOYAGES/DEPLACEMENTS	249 630	216 175	33 455	15.48
62520000 HEBERGT / RESTAURATION	345 287	280 385	64 902	23.15
62526000 POLE TOULOUSE	20 542		20 542	
62527000 POLE INSEP	247 786	146 512	101 273	69.12
62528000 POLE STRASBOURG	45 636	20 522	25 114	122.38
62529000 POLE IDF	83 502	57 377	26 125	45.53
62530100 SECURITE COMP NAT	15 007	11 210	3 797	33.88
62600000 TELECOM	6 863	8 530	-1 667	-19.54
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	18 281	17 957	324	1.80
62630000 INTERNET	2 594	2 272	322	14.18
62700000 SERVICES BANCAIRES	8 850	8 103	747	9.22
62810000 COTISATIONS DIVERSES	1 881	1 300	581	44.71
62811000 DROIT D'ENTREE	33 414	37 392	-3 979	-10.64
<b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b>	<b>38 139</b>	<b>27 523</b>	<b>10 616</b>	<b>38.57</b>
63110000 TAXE SUR SALAIRES	22 408	16 982	5 426	31.95
63120000 TAXE APPRENTISSAGE		408	-408	NS
63130000 FORMATION CONTINUE	7 709	4 404	3 305	75.04
63512000 TAXE FONCIERES	6 117	5 729	388	6.77

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
63540000 DT ENREGISTREMENT TIMBRES	1 905				1 905	
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>	<b>561 203</b>	<b>453 223</b>			<b>107 980</b>	<b>23.82</b>
64100000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL	330 264	317 345			12 919	4.07
64115000 AVANTAGE EN NATURE	360	360				
64120000 VARIAT.PROV.CP	-1 562	-5 435			3 873	71.26
64130000 PRIME		-19 059			19 059	100.00
64140000 INDEMNITES AVANTAGES DIVERS	193 478	154 563			38 915	25.18
64143000 INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONN	40 000				40 000	
64144000 INDEMNITES LICENCIEMENT		4 110			-4 110	NS
64144100 AIDE ACTIVITE PARTIELLE	571	32 785			-32 214	-98.26
64144200 AIDE ACTIVITE PARTIELLE	-568	-32 785			32 217	98.27
64180000 PROVISION SALAIRES	-1 340	1 340			-2 680	NS
<b>CHARGES SOCIALES</b>	<b>168 067</b>	<b>90 963</b>			<b>77 104</b>	<b>84.76</b>
64510000 URSSAF	97 202	34 141			63 061	184.71
64530000 RETRAITE	24 522	21 468			3 054	14.23
64540000 ASSEDIC	16 869	14 860			2 009	13.52
64550000 PREVOYANCE	22 197	20 014			2 183	10.91
64580000 PROV/S CH SOCIALES	-1 616	-5 886			4 270	72.55
64740000 CHEQUE DEJEUNER	7 537	6 251			1 286	20.57
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	1 355	114			1 240	NS
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>	<b>21 898</b>	<b>16 796</b>			<b>5 102</b>	<b>30.37</b>
68111000 DOT.IMMOBILISATIONS INCORPOREL	6 916	6 422			494	7.69
68112000 DOT.IMMOBILISATIONS CORPORELLE	14 982	10 374			4 608	44.42
<b>DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>275 000</b>	<b>65 000</b>			<b>210 000</b>	<b>323.08</b>
68150000 DOT.AUX PROV.POUR RISQUES ET C	275 000	65 000			210 000	323.08
<b>AUTRES CHARGES</b>	<b>257 907</b>	<b>301 604</b>			<b>-43 696</b>	<b>-14.49</b>
65800000 CHARGES GESTION COURANTE	5 517	1 044			4 474	428.68
65810000 RISTOURNES CRT CLUBS	3 655				3 655	
65811000 RISTOURNES CRT LICENCES	167 802	214 093			-46 292	-21.62
65812000 AIDES CLUBS SUBVENTION	80 933	86 467			-5 533	-6.40
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>3 061 981</b>	<b>2 336 073</b>			<b>725 909</b>	<b>31.07</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>48 537</b>	<b>311 877</b>			<b>-263 340</b>	<b>-84.44</b>
<b>AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES</b>	<b>1 602</b>	<b>2 059</b>			<b>-457</b>	<b>-22.19</b>
76800000 AUT.PROD FINANCIERS	392	406			-14	-3.56
76810000 INTERET CDN ET DAT	1 210	1 652			-442	-26.76
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>1 602</b>	<b>2 059</b>			<b>-457</b>	<b>-22.19</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>	<b>1 602</b>	<b>2 059</b>			<b>-457</b>	<b>-22.19</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>50 139</b>	<b>313 935</b>			<b>-263 797</b>	<b>-84.03</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION</b>	<b>11 409</b>	<b>370</b>			<b>11 039</b>	<b>NS</b>
77140000 RENTREES S/CREAN.AMO	10 588				10 588	
77200000 PDTS EXCEPTION.S/ EX.ANTERIEUR	821	370			451	122.08

